Memorando 312/2023

De: Darlei T. - GDP

Para: CMV - Câmara Municipal de Vereadores  - A/C Adriano F.

Data: 14/08/2023 às 15:31:54

Setores envolvidos:

GDP, CMV

RESPOSTA DO REQUERIEMNTO Nº 05/2023- PARQUE INDUSTRIAL

Excelentíssimo Senhor

FELIPE FORGIARINI

Presidente da Câmara de Vereadores

Saudade do Iguaçu - Paraná

Assunto: Resposta Requerimento nº05/2023

Senhor Presidente:

                   Encaminhamos à Câmara Municipal de Vereadores , Resposta
conforme solicitação do Requerimento nº 05/2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

                                                                  Atenciosamente,

_

Darlei Trento

prefeito

Anexos:

INVESTIMENTOS_NO_PARQUE_INDUSTRIAL.pdf

Oficio_n_111_2023_resposta_Camara_de_Vereadores_Requerimento_05_2023_Loteamento_Industrial_assinado.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

4326/2016 27/06/2016 260.000,00

4327/2016 27/06/2016 390.000,00

SUB-TOTAL 650.000,00

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

6511/2018 19/09/2018 85.318,00

447/2021 09/02/2021 2.646,10

448/2021 09/02/2021 864,00

892/2021 05/03/2021 2.021,10

SUB-TOTAL 90.849,20

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

4306/2020 03/08/2020 409.597,00

SUB-TOTAL 409.597,00

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

2905/2021 30/06/2021 200.856,79

6420/2021 22/12/2021 65.632,09

SUB-TOTAL 266.488,88

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

2906/2021 30/06/2021 79.672,60

SUB-TOTAL 79.672,60

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

6580/2018 24/09/2018 2.100,00

6736/2019 30/08/2019 6.300,00

4809/2022 25/07/2022 21.888,87

SUB-TOTAL 30.288,87

AQUISIÇÃO DO TERRENO PARQUE INDUSTRIAL

SERVIÇOS DE SONDAGEM EM TERRENO PARQUE INDUSTRIAL

CONSTRUÇÃO POÇO ARTESIANO PARQUE INDUSTRIAL

OBRA REDE DE ENERGIA ELETRICA PARQUE INDUSTRIAL

OBRA REDE DE GALERIAS PLUVIAIS PARQUE INDUSTRIAL

OBRA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARQUE INDUSTRIAL

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU - PR

DEMONSTRATIVO DOS INVESTIMENTOS NO PARQUE INDUSTRIAL

PERÍODO: 2017 A 2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

5741/2018 22/08/2018 37.999,40

6360/2018 13/09/2018 51.500,00

8024/2018 19/11/2018 34.170,00

8078/2018 22/11/2018 50.000,00

8355/2018 27/11/2018 22.780,00

SUB-TOTAL 196.449,40

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

6267/2018 10/09/2018 5.850,00

6842/2018 26/09/2018 53.100,00

8548/2018 06/12/2018 26.550,00

3274/2019 25/04/2019 25.400,00

4565/2019 13/06/2019 38.100,00

5470/2019 16/07/2019 34.290,00

5471/2019 16/07/2019 8.763,00

5532/2019 18/07/2019 18.224,50

3805/2020 06/07/2020 15.640,00

3840/2020 10/07/2020 2.516,00

3852/2020 13/07/2020 680,00

175/2022 04/01/2022 74.800,00

SUB-TOTAL 303.913,50

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

4534/2019 12/06/2019 231,96

5478/2019 16/07/2019 9.932,34

2099/2022 18/04/2022 21.858,75

5447/2022 18/08/2022 12.875,00

7701/2022 21/11/2022 9.360,00

8206/2022 08/12/2022 15.640,00

SUB-TOTAL 69.898,05

PERÍODO: 2017 A 2022

SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA PARA O PARQUE INDUSTRIAL

SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS PARQUE IND

SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS - TOPOGRAFIA

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU - PR

DEMONSTRATIVO DOS INVESTIMENTOS NO PARQUE INDUSTRIAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

EMPENHO Nº DATA EMISSÃO VALOR PAGO R$

4329/2017 17/07/2017 24.750,00

6219/2019 19/08/2019 3.759,00

SUB-TOTAL 28.509,00

TOTAL GERAL 2.125.666,50

SAUDADE DO IGUAÇU, 02 DE JUNHO DE 2023.

OBS: VALORES APURADOS PELO SETOR DE CONTABILIDADE DO MUNICÍPIO.

OUTROS SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU - PR

DEMONSTRATIVO DOS INVESTIMENTOS NO PARQUE INDUSTRIAL

PERÍODO: 2017 A 2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

Oficio nº 111/2023.                                                            Saudade do Iguaçu, 14 de agosto de 2023.

Ilmo. SR

FELIPE FORGIARINI

DD.  Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Saudade do Iguaçu – PR

Prezados Senhores:

  Cumprimentando-os, e em atenção ao Requerimento de nº 05/2023, onde os

nobres edis Luis Fernando Vedana e Valdir Bageston de Ramos, solicitam informações dos gastos

com a estrutura e criação do Loteamento Industrial (rede de iluminação pública, abastecimento

de água, horas maquinas, entre outras, sendo assim segue anexo o Relatorio.

  Informo que a demora na resposta, se deu em virtude de muito serviços e a

buscas dos empenhos.

   Sendo este o motivo de nossa presença, externarmos protestos de

consideração.

       Atenciosamente,

        DARLEI TRENTO

                                                                                                  Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por DARLEI TRENTO:
00637465903
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=29804719000167, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=DARLEI TRENTO:
00637465903
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.08.14 15:10:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

DARLEI
TRENTO:

00637465903

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

35
-E

80
D

-7
91

9-
4F

F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
35

-E
80

D
-7

91
9-

4F
F

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AB35-E80D-7919-4FFA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DARLEI TRENTO (CPF 006.XXX.XXX-03) em 14/08/2023 15:37:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/AB35-E80D-7919-4FFA

https://saudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/AB35-E80D-7919-4FFA